
Apstiprina 
noteikumus 
par atbalstu 
sportam

Vasaras 
karstumā 
veldzi sniegs 
Iecavā ražotie 
baseini

Nr.19 (1038) 15.05.2015.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2015. gada maijā –
53,13 EUR/MWh   

(bez PVN).

9.

8.lpp.

Beata Logina

Iecavas novada folkloras 
kopas «Tarkšķi» dalībnieki ir 
aicināti piedalīties Latvijas 
TV raidījumā «Lai top!», kas 
veltīts skolēnu Dziesmu un 
deju svētkiem. 7. maijā Iecavā 
viesojās LTV1 filmēšanas 
grupa, lai iepazītos ar 
«Tarkšķiem». Uzfilmētais 
materiāls tiks izmantots 

Anta Kļaveniece

5.lpp.

Sabiedrisko organizāciju, 
biedrību, nodibinājumu 
un tradicionālo reliģisko 
organizāciju projektu 
līdzfinansēšanas konkursā 
apstiprināti seši projektu 
pieteikumi.

Šogad Iecavas novada do-
mes izsludinātajā konkursā tika  
iesniegti astoņi projektu pietei-

Pašvaldības budžetā šī kon-
kursa īstenošanai bija atvēlēti 
5000 eiro, bet kopējā pieprasītā 
summa ir par 1682,59 eiro lielā-
ka. Šogad netiks piemērota pērn 
praktizētā pieeja - projektu labās 
idejas atbalstīt ar daļēju finan-
sējumu, kas bija ļoti apgrūtinoši 
projektu īstenotājiem.

Redzot, ka otrā pašvaldības 
izsludinātajā konkursā «Iedzī-
votāji veido savu vidi» iecavnie-
ki pieteikušies ļoti neaktīvi un 

kumi, no kuriem vienu iesnie-
dzēji atsauca un viens neatbilda 
konkursa nolikumam, informē 
pašvaldības projektu vadītāja 
Ineta Bramane.

Kā nolikuma prasībām at-
bilstoši tika atzīti seši projekti. 
Divus īstenos Iecavas sieviešu 
klubs «Liepas», pa vienam - Ieca-
vas Jauniešu padome, dzīvokļu 
īpašnieku biedrība «A41 Iecava», 
Iecavas hokeja klubs un Iecavas 
Svētā Antona katoļu draudze.

Projektus īstenos četras biedrības un katoļu draudze
visu finansējumu neapgūs ne 
tuvu plānotajam, Ineta Bramane 
ar iesniegumu vērsās pie Finan-
šu komitejas, un 28. aprīļa sēdē 
deputāti atbalstīja ierosinājumu 
pārvirzīt iedzīvotāju neizlietoto 
finansējumu sabiedrisko orga-
nizāciju konkursam - gadījumā, 
ja pietrūkst līdzekļu tiem projek-
tiem, kas atbilst visām nolikuma 
prasībām.

Apstiprināto projektu sa-
raksts lasāms 

folkloras kopas vizītkartes 
veidošanai, kas būs skatāma 
pirms priekšnesuma tiešraidē.

Sešu raidījumu cikls LTV1 
ēterā būs skatāms svētdienu va-
karos, kad skatītājiem būs iespē-
ja gūt priekšstatu par Dziesmu 
un deju svētku priekšnesumu 
veidošanas aizkulisēm. Katrā rai-
dījumā piedalīsies četri kolektīvi: 
viens deju kolektīvs, viens koris, 
viens pūtēju orķestris un viena 
folkloras kopa. Kolektīviem līdz-

darbosies dažādu profesiju pār-
stāvji, kuri iejutīsies pirmssvēt-
ku gaisotnē, pastāstīja raidījuma 
vizītkaršu režisore Linda Ģībiete. 
Pirmajā raidījumā, 17. maijā, 
kopā ar «Tarkšķiem» uzstāsies 
Mntha, kas kļuva atpazīsta-
ma pēc šī gada spožā iznāciena  
Eirovīzijas atlasē, bet ar citiem 
kolektīviem sadarbosies Lauris 
Reiniks, Toms Bricis un Arstarul-
smirus (Gustavo).

«Tarkšķi» filmējas raidījumam 
«Lai top!»



2.2015. gada 15. maijā

Anta Kļaveniece

Ilze Arāja  
direktora vietniece izglītības jomā

Anta Kļaveniece

Jauno keramiķu 
sasniegumi «Rakstu darbos»

Jau vairākus gadus Zalītes 
speciālajā internātpamatskolā 
tradicionāla ir ārpusstundu 
nodarbību un pulciņu 
piedalīšanās dažādos labdarības 
pasākumos, kā arī bērnu 
gatavotie darbi tiek dāvināti 
skolas viesiem un vecākiem 
svētkos.

Šogad mācī-
bu gada pirma-
jā pusgadā sko-
las keramikas 
pulciņu nodar-
bībās skolotāju 
Daces Zaueres 
un Lienes Vec-
manes vadībā 
skolēni atsaucās aicinājumam 
piedalīties ne tikai festivāla «Nāc 
līdzās!» reģionālajā izstādē Jelga-
vā un «Nāc līdzās!» Ziemassvētku 
labdarības tirdziņā, bet gatavoja 
darbus arī Čehijas vēstniecības rī-
kotajam konkursam «Lidice 2015» 
un Zemgales novada Vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas izstā-
dei-konkursam «Rakstu darbi», 
kas tika organizēta, gatavojoties 
XI Latvijas skolu jaunatnes Dzies-
mu un deju svētkiem.

Bija prieks redzēt, kā mūsu 
keramikas darbi tiek pasniegti 
kā dāvanas «Nāc līdzās!» Ziemas-
svētku labdarības koncertā. Lidi-

ces konkursā piedalījāmies pirmo 
reizi, tika gūta laba pieredze, kaut 
mūsu bērnu darbi (pavisam tika 
iesniegti 1136 darbi) netika to 169 
skaitā, kas tika izvirzīti uz Čehiju.

Zemgales novada Vizuālās 
un vizuāli plastiskās mākslas iz-
stādē-konkursā «Rakstu darbi» 
Bauskā piedalījās pieci mūsu sko-
lēnu darbi. III pakāpes diplomu 
ieguva C klases skolēnu kopdarbs 
«Mani sapņi ir putni», ko veidoja 
Santa Sujeta, Katrīna Līna Voika 

un Pēteris Mītins 
skolotājas Daces 
Zaueres vadībā. 
Paldies arī skolo-
tājam Ginteram 
Lazbergam par 
palīdzību koka 
detaļu izgatavo-
šanā. Bet Ilzes 
Eglītes kerami-

kas darbs «Mūsu kopīgie raksti» 
un Romāna Rzajeva «Stabilie pa-
mati» tika novērtēti ar II pakāpes 
diplomiem. Par savu keramikas 
pulciņa dalībnieku sasniegumu 
var lepoties tā vadītāja Liene Vec-
mane, jo šie abi darbi ir to skai-
tā, kas būs redzami Dziesmu un 
deju svētku laikā Latvijas Dzelz-
ceļa vēstures muzejā Vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas izstādē 
«Rakstu darbi». Tas ir liels gods 
pārstāvēt Iecavas novadu XI Lat-
vijas skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem veltītā izstādē. Iz-
stādi atklās 6. jūlijā, tā darbosies 
līdz 12. jūlijam. 

Koncertā rāda, ko prot

Piektdien, 8. maijā, 
Iecavas kultūras namā 
izskanēja Zālītes speciālās 
internātpamatskolas mācību 
gada atskaites koncerts. Tā 
kā pasākums notika Mātes 
dienas priekšvakarā, tad 
daudzi priekšnesumi bija 
veltīti tieši māmiņām.

Koncertā skanēja svētku uz-
runas, dziesmas un dzejoļi, dipē-
ja deju soļi un bija iestudēts pat 
uzvedums. Neiztika arī bez skolas 
Popielas labāko priekšnesumu 
popūrija un deju priekšnesuma 
«Zvejnieciņš», kurš ieguvis fes-
tivāla «Nāc līdzās!» laureāta no-
saukumu un piedalīsies festivāla 

Ziemassvētku koncertā, kā arī uz-
stāsies gaidāmo Dziesmu un deju 
svētku projekta «Mēs rakstām sevi 
Dziesmu svētkos» koncertā Vēr-
manes dārzā, Rīgā.  

Koncertu kuplināja viesi no 
Misas vidusskolas. Savu skanīgo 
sniegumu demonstrēja gan vo-
kālais ansamblis, gan zēnu ko-
ris, bet koncerta noslēgumā visi 
vienojās kopdziesmā, nodziedot 
Renāra Kaupera «Mana dziesma». 
Savukārt kultūras nama vestibi-
lā bija apskatāma Zālītes skolas 
audzēkņu darbu izstāde, kas ne 
vienu vien skatītāju pārsteidza ar 
radošo izdomu un kvalitāti.  Liels 
paldies pedagogiem, kas sagata-
voja bērnus koncertam un ikdienā 
velta daudzas darba stundas, lai 
liktu atklāties katra talantam un 
varēšanai! 

No 11. maija līdz 28. maija  
plkst. 17:00 ilgs iedzīvotāju 
balsojums par LMT Latvijai 
konkursa otrajā kārtā 
izvirzītajiem projektiem.

Iecavā projektu konkursam tika 
iesniegti septiņi projekti, no kuriem 
LMT un novada pašvaldības pār-
stāvju žūrija visus projektus izvirzī-
juši projekta otrajai kārtai - iedzīvo-
tāju balsošanai.

To, kuri projekti saņems finan-
siālu atbalstu to īstenošanai, no-
teiks Iecavas iedzīvotāju balsojums, 
kurā tiks izraudzīti ne vairāk kā 
pieci konkursa uzvarētāji.

Balsot iespējams trīs veidos:
• Iecavas novada pašvaldības 

kancelejā, Skolas ielā 4, aizpildot 
anketu; var balsot gan uz vietas, 

gan paņemt anketu līdzi, arī no-
kopēt, ja ir tāda vēlme. Ar vienu 
tālruni un/vai vārdu var būt viens 
balsojums visa balsošanas perioda 
laikā;

• Interneta vietnes www.lmt.lv 
sadaļā LMT Latvijai (www.lmt.lv/
lmtlatvijai) - izvēlies novadu, pro-
jektu un nospied pogu «Balsot». No 
vienas IP adreses katra novada ie-

tvaros var nobalsot tikai vienu reizi;
• Ar īsziņu (tikai LMT klientiem), 

sūtot projekta identifikāciju uz nu-
muru 1668. Piemēram, balsojot par 
projektu, kas sarakstā ir ar pirmo 
numuru, jāsūta īsziņa ar tekstu Ie-
cava1. Attiecīgi pārējo projektu kodi 
ir Iecava2, Iecava3, Iecava4, Ieca-
va5, Iecava6, Iecava7. Īsziņai tiek 
piemērota standarta īsziņas cena.

Rezultātu paziņošana Iecavā 
notiks 11. jūnijā. 

Latvijas pilsētās un novados 
vēl ir daudz darāmā! Tālab LMT 
Latvijai atbalsta iniciatīvas reģio-
nu attīstībai. Vietējie iedzīvotāji ie-
sniedz savas idejas, paši balso par 
labākajiem projektiem un paši tos 
īsteno. Kopš 2011. gada finansēti 
jau vairāk nekā 80 projektu 16 paš-
valdībās. Šogad konkurss norisinās 
vēl septiņās: Iecavas novadā, Cēsīs, 
Daugavpils novadā, Dobelē, Mado-
nā, Rojā un Skrundā. 

Sākusies balsošana par LMT Latvijai 
konkursa projektiem

1. Aprīkojuma iegāde biedrības «Iecavas hokeja klubs» hokeja 
veiklības, ripas dribla un metienu precizitātes stafešu rīkošanai 
Iecavas novadā (iesniedzējs - biedrība «Iecavas hokeja klubs»)

2. Drošam un ērtam radošumam (iesniedzējs - biedrība «Ra-
Dam»)

3. LEGO Education konstruktora Tehnoloģijas un fizika iegā-
de (iesniedzējs - Iecavas vidusskola) 

4. Radām Iecavai (iesniedzējs - biedrība «RaDam»)
5. Sacensības jāšanas sportā «Drostalu kauss 2015» (iesnie-

dzējs - Sporta klubs «Drostalas»)
6. Sajūtu taka (iesniedzējs - PII «Dartija»)
7. Vesels kustībā (iesniedzējs - Iecavas internātpamatskola)



3. 2015. gada 15. maijā

Annija Jakovļeva

Novada domē 

Beata Logina

Domes kārtējā sēdē 12. maijā 
no 15 deputātiem attaisnojošu 
iemeslu dēļ nepiedalījās trīs: 
Jānis Siugalis, Agra Zaķe un 
Pēteris Bite.

Izpilddirektors Mārtiņš Vein-
bergs stāstīja par aktualitātēm 
Iepirkumu komisijas darbā. 
Šonedēļ plānots slēgt līgumu ar  
SIA «MONUM», kas ēkas rekons-
trukcijas un funkcijas maiņu -  
Iecavas Mūzikas un mākslas sko-
las II kārtu – apņēmusies veikt par 
402 556,90 eiro. Tas bija dārgā-
kais no trīs pretendentu piedāvā-
jumiem, taču tie tika vērtēti pēc 
saimnieciskā izdevīguma principa 
un pārējie divi pretendenti neva-
rēja apliecināt nepieciešamo pie-
redzi līdzīgu objektu būvniecībā. 
Diemžēl tika pārtraukts iepirkums 
Multifunkcionāla jaunatnes inicia-
tīvu centra izveide Iecavā, jo dome 
saņēma tikai vienu piedāvājumu, 
kas būtiski pārsniedza pašvaldī-
bas plānoto finansējumu šī objek-
ta būvniecībai. Iepirkumu komisi-
ja pārskatījusi prasības un izslu-
dinājusi jaunu iepirkumu, kurā 
piedāvājumus var iesniegt līdz  
19. maijam. Šonedēļ paredzēts 
slēgt līgumu arī ar SIA «Kvintets 
M», kas par piedāvāto līgumce-
nu 10 743,76 eiro ir gatava veikt 
pirmsskolas izglītības iestādes 
«Dartija» rotaļu laukumu un terito-
rijas labiekārtošanu. Tas bija lētā-
kais no sešu pretendentu piedāvā-
jumiem. Savukārt iepirkumā par 
zāles pļaušanu Iecavas novadā, 
kurā piedalījās četri pretendenti, 
uzvarējusi SIA «Dzīvokļu komunā-
lā saimniecība».

Izpilddirektors arī informēja, 
ka atkārtotajā Izglītības nodaļas 
vadītāja amata konkursā doku-
mentus bija iesnieguši trīs pre-
tendenti, bet uz pārrunām ieradās 
divi no tiem. Komisija par atbils-
tīgāku konkursā noteiktajām pra-
sībām atzina pašreizējo Īslīces vi-
dusskolas direktori Viju Ieleju.

Deputāti uzklausīja pašvaldī-
bas iekšējās auditores Inas Eidu-
kas ziņojumu par SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» (DzKS) 
finanšu dokumentācijas un 
maksas pakalpojumu auditu.  
2014. gadā pašvaldības kapitāl-
sabiedrībā notikušas izmaiņas 
grāmatvedības darba organizācijā,  
ieviesta jauna datorsistēma un 
galvenā grāmatveža algošana aiz-
stāta ar grāmatvedības ārpakal-
pojumu. Materiālā izteiksmē grā-
matvedības ārpakalpojums dod 
iespēju uzņēmumam uz nodokļu 
rēķina ietaupīt aptuveni 520 eiro 
mēnesī, taču tas nevieš pārliecību, 
ka realizētās pārmaiņas nav atstā-
jušas negatīvu ietekmi uz finanšu 

uzskaiti un vadību. Auditore un 
deputāti ieteica nodrošināt kon-
troli par grāmatvedības uzskaites 
un dokumentu aprites atbilstību 
kapitālsabiedrības apstiprināta-
jam nolikumam un, ja nepiecie-
šams, to aktualizēt. Nepieciešams 
nodrošināt iepirkumu procedūras 
ievērošanu preču un pakalpojumu 
iegādēs, kā arī iekšējās kontroles 
sistēmas rezultatīvu darbību deg-
vielas izlietojuma kontrolē.

Deputāti iztaujāja DzKS valdes 
locekli Jāni Feldmani par kapitāl-
sabiedrības ievērojamo aktivitāti 
maksas pakalpojumu sniegša-
nā. Vadītājs skaidroja, ka uzņē-
mumam vispirms nepieciešamas 
investīcijas, darba instrumentu  
iegāde, lai paralēli pamata funkci-
ju īstenošanai varētu veikt maksas 
pakalpojumus, kā apakšuzņēmējs 
piedalīties iepirkumos un gūt peļ-
ņu. Kā secināts audita ziņoju-
mā, 2014. gadā katrs uzņēmumā  
ieguldītais pašvaldības eiro ir ne-
sis nevis peļņu, bet nepilnu 25 
centu zaudējumus. I. Eiduka 
gan norādīja, ka pamata lietas – 
ūdensapgādi, kanalizāciju un at-
kritumu apsaimniekošanu – ka-
pitālsabiedrība nodrošina un tai 
nevar pārmest kādas nozares likvi-
dēšanu vai atstāšanu bez vērības. 
Auditore apstiprināja, ka pašval-
dībai jāizstrādā kapitālsabiedrību 
uzraudzības noteikumi, savukārt  
J. Feldmanis solīja, ka līdz 1. jūli-
jam tiks izstrādātas vadlīnijas un 
uzņēmuma stratēģiskais plāns tu-
vākajiem trim gadiem.

Deputāti arī interesējās, kā rit 
DzKS darbs ar parādu piedziņu. 
Uzņēmums ir pastiprināti pievēr-
sies šīs problēmas risināšanai, 
strādā juristi, notiek sadarbība ar 
domes Dzīvokļu un īres komisiju, 
taču valsts nostāja un likumdo-
šana daudzos parādu atgūšanas 
gadījumos neļauj uzņēmumam rī-
koties efektīvi, klāstīja J. Feldma-
nis. Viņam jautāja arī par to, kā 
veicas divu daudzdzīvokļu māju 
siltināšana. Dārza ielā 4 remont-
darbi varētu tikt pabeigti pēc pāris 
nedēļām, bet par ēkas vienkāršo-
tu renovāciju Skolas ielā 1 atkār-
tots iepirkums tika izsludināts  
12. maijā. Noteiktais piedāvājumu 
iesniegšanas termiņš ir 25. maijs.

Vienbalsīgi tika apstiprināti 
Iecavas novada domes noteiku-
mi Nr. 2/2015 «Par pašvaldības 
atbalstu sporta veicināšanai  
Iecavas novadā». Darba grupas 
izstrādāto noteikumu projektu vis-
pirms izskatīja Izglītības, kultūras 
un sporta komiteja, kā arī Finan-
šu komiteja. Šie noteikumi nosaka 
kartību, kādā Iecavas novada paš-
valdība, izpildot autonomo funkci-
ju – veselīga dzīvesveida un sporta 
attīstības nodrošināšana iedzīvo-
tājiem sava novada administra-

Ierīkoti jauni apgaismes stabi

Martā vēstījām, ka novada 
vairākās vietās tika uzlabots 
esošais ielu apgaismojums, 
kā arī uzstādīti daži jauni 
apgaismojuma stabi. Maijā 
jauni apgaismes stabi ierīkoti 
Audrupos un Iecavā.

Atsaucoties uz vairāku iedzī-
votāju lūgumu, jauni apgaismo-
juma stabi uzstādīti Audrupos 

un Dzirnavu ielā no krustojuma 
ar Lauku ielu līdz Rīgas ielai 
(pretī t. s. kolhoza darbnīcām). 

«2014. gada nogalē uzraks-
tīju iesniegumu iedzīvotāju vār-
dā, un šobrīd apgaismes stabi 
jau ir. Paldies deputātiem par 
šo operatīvo lēmumu. Pārstei-
gums un prieks. Tagad šajā ceļa 
posmā ir droši gan gājējiem, gan 
droša braukšana,» vēsta iedzī-
votāja Svetlana.

Darbus veica SIA «Kvēle». 

tīvajā teritorijā, - sniedz atbalstu 
juridiskām un fiziskām personām, 
veicinot sporta aktivitātes un spor-
ta nozares attīstību. Tas ir pašval-
dības iekšējais normatīvais akts, 
kas galvenokārt attiecas uz sporta 
klubiem, biedrībām un individu-
ālajiem sportistiem, kuri pretendē 
uz pašvaldības atbalstu. Uz Ieca-
vas novada sporta skolu «Dartija» 
šie noteikumi attiecas tikai sadaļā 
par veiksmīgāko sportistu godinā-
šanu.  

Jaunajā dokumentā noteikts, 
ka pašvaldībā par sportu atbildī-
gais darbinieks ir Iecavas novada 
domes stadiona pārvaldnieks. Paš-
valdības atbalsta veidi ir aprakstīti 
atsevišķās nodaļās: finansējuma 
piešķiršana; materiālo resursu 
(kustamas mantas vai sporta bā-
zes) nodošana lietošanā; sportistu 
un sporta organizāciju godināšana 
par sasniegtajiem panākumiem 
sportā vai atzinības izteikšana 
personām par ieguldījumu sporta 
nozares attīstībā; līdzdalība sporta 
projektu īstenošanā un/vai sacen-
sību organizēšanā, piešķirot finan-
sējumu; informatīvais atbalsts.

Uz finansējuma piešķiršanu 
var pretendēt sporta klubi, kuri 
īsteno licencētas sporta izglītības 
programmas. Sporta organizāci-
ja ne vēlāk kā līdz kārtējā gada  
15. novembrim iesniedz pašvaldī-
bā iesniegumu par finansējuma 
piešķiršanu nākamajam budžeta 
gadam; to Finanšu komiteja izvēr-
tē kopā ar citiem budžeta līdzekļu 
pieprasījumiem.

Pašvaldība var piešķirt finan-
sējumu sporta organizācijām jeb-
kuram mērķim, kas saistīts ar šo 
sporta organizāciju veidošanos un 
darbību, ja vismaz 60% kluba ko-
mandas dalībnieku dzīvesvieta ir 
deklarēta Iecavas novada adminis-
tratīvajā teritorijā vai dalībnieks ir 
darba attiecībās ar šeit darbojošos 
uzņēmumu vai iestādi, vai mācās 
Iecavas novada pašvaldības izglī-
tības iestādē un pārstāv Iecavas 
novadu sacensībās. Iesniegto pie-
teikumu izvērtēšanu veic speciāli 
izveidota komisija, izvērtējot no-
teiktos kritērijus un piešķirot kat-
ram kritērijam atbilstošu punktu 
skaitu, kas tiek summēts. Mini-

mālā atbalsta summa sporta or-
ganizācijai ir 1500 eiro, bet mak-
simālā iespējamā atbalsta sum- 
ma - 15000 eiro.

Par pašvaldības sporta koman-
du šo noteikumu izpratnē atzīst 
sporta kluba sastāvā neiekļautu 
sportistu komandu, kas pārstāv 
Iecavas novadu un ar šādu statu-
su ir reģistrēta pašvaldībā. Pašval-
dības sporta komandas ir tiesīgas 
saņemt finansējumu sacensību 
formu (apģērba) iegādei visiem ko-
mandas dalībniekiem vienu reizi 
trijos gados, komandas treniņu un 
dalības nodrošināšanai sporta sa-
censībās (sacensību dalības mak-
su apmaksai, ceļa izdevumu seg-
šanai, inventāra iegādei u. tml.), 
kā arī autotransporta izmantoša-
nai. Jaunizveidotām pašvaldības 
sporta komandām var piešķirt 
pašvaldības finansējumu ne ātrāk 
kā 12 mēnešus pēc komandas re-
ģistrēšanas pašvaldībā. 

Finansējumu var piešķirt arī 
fiziskām personām – individuāla-
jiem sportistiem un dalībniekiem 
tajās sporta komandās, kuras nav 
atzītas par pašvaldības sporta ko-
mandām, ja šie sportisti ir Iecavas 
novadā deklarētie iedzīvotāji. At-
balsta summa noteikta līdz 300 
eiro viena kalendārā gada periodā 
atkarībā no sportista iepriekšējā 
gadā izcīnītās vietas. Pretenden-
ta iesniegumu ar pievienotajiem 
dokumentiem Izglītības, kultūras 
un sporta komiteja izskata viena 
kalendārā mēneša laikā no iesnie-
guma reģistrēšanas pašvaldībā. 
Tuvākā finansējuma piešķiršana 
fiziskām personām būs iespējama 
pēc 1. jūlija, kad varēs veikt paš-
valdības budžeta grozījumus.

Finansējums sporta atbalstam 
no Iecavas novada pašvaldības bu-
džeta kārtējā gadā tiek piešķirts, 
nepārsniedzot 0,5% no kopējā 
pašvaldības budžeta izdevumu ap-
joma. Noteikumu pilns teksts būs 
lasāms portāla www.iecava.lv sa-
daļā Pašvaldība > Normatīvie akti 
un plānošanas dokumenti.

Dome lēma arī par zemes ierīcī-
bas projektu izstrādāšanu, zemes 
nomas līgumu pārtraukšanu, paš-
valdībai piekrītošās zemes iznomā-
šanu un citiem jautājumiem. 



4.2015. gada 15. maijā

Beata Logina

Zemgales Kultūras programmas ietvaros 
atbalstīti divi iecavnieku projekti

Beata Logina

Ū d e n s

atbalstam, tādēļ atbalstīti pro-
jekti ar kopējo tāmi no 500 līdz  
3000 eiro.

Ierobežotā finansējuma dēļ 
ekspertu komisija primāri atbals-
tījusi tos projektus, kuru ievieša-
nā sagaidāma lielāka ietekme uz 
Zemgales kultūras dzīves attīstī-
bu. Tāpat, līdzīgi kā iepriekšējos 
gados, neraugoties uz projektu 
kvalitāti, daudzos projektos atbal-
stītas vien dažas plānotās ieceres. 
Turklāt, izvērtējot saņemtos pie-
teikumus, prioritāri atbalstīti tie 
projekti, kuru ieviešana paredzēta 
no lielajiem kultūras centriem tā-
lākās teritorijās, skaidro A. Ieviņš.

No iesniegtajiem projektiem 
aptuveni pusi sagatavojušas reģio-
na nevalstiskās organizācijas un 
entuziasti. Viņu vidū ir arī biedrī-
ba «RaDam», kas apņēmusies rī-
kot mākslas plenēru «Ar sapni par  
Iecavu». Tam apstiprināts atbalsts 
1300 eiro apmērā, lai gan piepra-
sītā summa bija trīs reizes lielā-
ka. «Plānojām aicināt pie mums 
uz plenēru Latvijā pazīstamus 
gleznotājus, kuri savos darbos 
attēlotu un saglabātu Iecavas no-
vada skaistākās vietas un lielāko 
vērtību - Iecavas muižas parku ar 
apbūvi, jo diemžēl pašlaik Iecavas 
novads ir ļoti maz attēlots kvalita-
tīvos un paliekošos mākslas dar-

bos. Plenērā tapušo darbu izstādi 
iecerēts rīkot kopā ar jaunās Ieca-
vas mūzikas un mākslas skolas 
atklāšanu šī gada rudenī, un tajā 
piedalītos Latvijas mērogā pazīs-
tamas ar mākslu saistītas per-
sonības,» stāsta biedrības valdes 
locekle Gita Kravala. Lai projektu 
īstenotu tā, kā tas sākotnēji bija 
paredzēts, biedrība cer piesaistīt 
finanšu ziedojumus arī no citiem 
atbalstītājiem.

Programmā aktīvi iesaistījušās 
arī Zemgales pašvaldības un to 
iestādes. Iecavas novads pieteica 
projektu «Zaļie plenēri Iecavas Mū-
zikas un mākslas skolas mākslas 
klases audzēkņiem» par kopējo 
summu 3427 eiro, bet apstipri-
nātais finansējums ir 500 eiro. 
«Priecājamies, ka projekts ir atbal-
stīts, taču ieceres būs jāpārplāno. 
2200 eiro bija paredzēti molbertu 
iegādei, diemžēl aprīkojuma iegā-
dei šajā konkursā līdzekļus negrib 
piešķirt,» norāda domes projektu 
koordinatore Sintija Kalēja. «Vēlē-
jāmies īstenot plašāku program-
mu – organizēt gleznošanas ple-
nēru Rundāles pils parkā, Engurē 
pie jūras, kā arī gleznot dzīvnie-
kus «Dobuļos». Tagad skolai jādo-
mā, kā zaļās prakses realizēt par 
daudz mazāku summu.»

Iecavas Mūzikas un mākslas 

Valsts Kultūrkapitāla fonds 
apstiprinājis Zemgales 
Plānošanas reģiona 
administrētās «Latvijas valsts 
mežu finansētās Zemgales 
Kultūras programmas 2015» 
projektu konkursa rezultātus – 
no iesniegtajiem  
103 projektiem atbalstu 
guvušas 58 ieceres, kas sekmēs 
reģiona kultūras dzīvi.

Ekspertu komisija, ņemot vērā 
nolikumā apstiprinātos kritērijus 
un izvērtējot prioritātes, lēmu-
si atbalstīt vairāk nekā pusi no  
iesniegtajiem projektiem, kas 
Zemgales reģionā akcentēs spe-
cifisko materiālo un nemateriālo 
kultūrvēsturisko mantojumu, 
veicinās zemgaļu un sēļu kultū-
ras daudzveidības saglabāšanu 
un attīstīs vienotu Zemgales tēlu, 
informē Aigars Ieviņš, Zemgales 
Plānošanas reģiona sabiedrisko 
attiecību speciālists.

Atšķirībā no iepriekšējiem ga-
diem, šoreiz projektu konkursam 
netika noteikts finansējuma iero-
bežojums, kā dēļ teju 20 projekti 
tika iesniegti par kopējo summu 
virs 5000 eiro katrs. Arī šogad 
programma paredzēta nelielu vie-
tēja un reģionāla mēroga projektu 

skolas direktore Ineta Pilverte ap-
sver domu kooperēties ar biedrību 
«RaDam», jo abu projektu tema-
tika ir līdzīga. «Iestādes mācību 
programmā prakse ir obligāta sa-
stāvdaļa; kaut ko nelielu tepat Ie-
cavā varam organizēt, bet gribējās, 
lai skolēni piedalītos zaļajās prak-
sēs arī citur, dot viņiem iespēju zī-
mēt Rundāles pili, jūru. Konkursa 
rīkotāji finansiālo atbalstu paredz 
skolotāju darba atlīdzībai, bet 
mums ļoti nepieciešami audekli, 
otas, lai organizētu pilnvērtīgus 
plenērus. Tāpēc ceru uz sadarbību 
ar biedrību «RaDam»,» tā I. Pilver-
te, piebilstot, ka tagad ir svarīgi 
noskaidrot precīzi, kurām iecerēm 
drīkst tērēt piešķirtos līdzekļus.

Zemgales kultūras program-
ma radīta, lai sekmētu reģiona 
specifisko kultūras vērtību sagla-
bāšanu, popularizēšanu, attīstī-
bu, kā arī lai veicinātu kultūras 
pieejamību sabiedrībai. Šogad 
šim mērķim Zemgales, Kurzemes, 
Vidzemes un Latgales reģioniem 
ar akciju sabiedrības «Latvijas 
Valsts meži» atbalstu kopā atvēlēti  
319 000 eiro. Salīdzināju- 
mam - 2014. gadā kopējais pro-
jektu finansējums Zemgalei šajā 
programmā bija mazāks (58 500 
eiro), bet no 82 iesniegtajiem dar-
biem atbalstīti 40 projekti. 

Ūdens pirmsskolas izglītības 
iestādē «Dartija» ir ļoti aktuāla 
tēma visu šo mācību gadu: Glo-
bālās rīcības dienā – zibakcija 
Taupīsim ūdeni!; rotaļnodarbī-
bās – eksperimenti un izzinošas 
darbības par un ap ūdeni; dažādi 
pasākumi un aktivitātes, iesais-
tot ūdens tēmu. Un, noslēdzot 
mācību gadu, ciemos esam aici-
nājuši arī novada pedagogus uz 
pieredzes apmaiņas atklātajām 
nodarbībām, gan arī ciemiņus 
un mūsu lieldraugus viesus no 
mežizstrādes un mežapstrādes 
uzņēmuma «R Grupa».  Pieredzes 
apmaiņas pasākumu vēl gaidām 
20. maijā, bet ciemiņi no «R Gru-
pas» viesojās «Dartijā» jau 29. ap-
rīlī.

«R Gru-
pas» 
lektore 
Lāsma
mazos,  
zināt-
kāros 
«Dartijas» 
audzēk-
ņus izve-
da nelielā 
pastaigā 
pa meža 
takām 
kopā ar 
Vinniju 
Pūku, 
vēlreiz 
atkārtojot 
ūdens 
īpašības 
un iespējas dabā.

Bērni iesaistījās interaktīva-
jās diskusijās – gan atbildot uz 
jautājumiem, gan klausoties pa-
saku, gan meklējot zivju attēlus 

un noskaidrojot, kā tās sauc.
Interesanta un saistoša ma-

zajiem klausītājiem šķita arī vie-
su sarūpētā pārsteiguma izveido-
šana – aplikācijas akvārijs – zilā 
lentē iekārts zils vilnītis, kuram 

pasākumi «dartijā» turpinās!

Aija Krūmiņa
vadītāja vietniece 
izglītības jomā

no iestādes arhīva

jāpielīmē pazudusī zivtiņa. Liels 
paldies «R Grupai» par dāvināju-
mu – grāmatiņu «Mana visupirmā 
enciklopēdija ar Vinniju Pūku un 
viņa draugiem» un bērniem sarū-
pētajiem pārsteigumiem! 



5. 2015. gada 15. maijā

1.lpp.

Beata Logina

«Tarkšķi» filmējas raidījumam «Lai top!»

Ugunsdzēsēji glābēji 
aicina ciemos

«Tarkšķu» vadītāja Kristīne 
Karele pastāstīja, ka šis ir jau tre-
šais mēģinājums kopā ar Mnthu. 
Pirmajā tikšanās reizē pārrunāta 
priekšnesuma koncepcija, divas 
«Tarkšķu» dziedātās linu dziesmas 
apvienojot ar Mnthas veidoto elek-
tronisko mūziku. «Pagaidām vēl 
nejūtu, ka Mntha būtu tā pa īstam 
iekļāvusies mūsu kolektīvā, jo ir 
ļoti intraverts cilvēks, taču kopīgu 
valodu esam atraduši un ceru, ka 
tiešraidē mums viss izdosies!» tā 
Kristīne.

Mntha pēc mēģinājuma atzina, 
ka kopā ar «Tarkšķiem» jūtas ļoti 
labi. «Tautas mūzika man ļoti pa-
tīk. Savulaik esmu dziedājusi korī 
un piedalījusies gan skolēnu, gan 
pieaugušo Dziesmu svētkos, kā arī 
piedalījusies nometnē, kas sais-
tīta ar dejām. Mani iepriecina, ka 
«Tarkšķu» bērni ir tik ļoti pozitīvi un 
talantīgi – katrs ne tikai labi dzied, 
bet arī spēlē kādu instrumentu vai 
pat vairākus. Redzu viņus visus kā 
vienu lielu, saskanīgu ģimeni. Arī 
mūsu sadarbības rezultāts man pa-
tīk – atšķirīgo mūzikas stilu sintēze, 
manuprāt, ir izdevusies. Vēl tikai 
atliek priekšnesumu noslīpēt.» 

Gita Kravala

Viens no Mātes dienas 
pasākumiem, kuru 10. maijā 
rīkoja Iecavas evaņģēliski 
luteriskā draudze, bija 
mākslinieces Kristīnes Selanes 
gleznu izstādes atklāšana 
Iecavas baznīcā. 

Pasākums izvērtās ļoti sirsnīgs 
un Māmiņdienai atbilstošs, jo uz 
pasākumu baušķeniece Kristīne 
bija atbraukusi kopā ar savu mei-
tu Sabīni Neilandi un Sabīnes vec-
māmiņu.

Topošā horeogrāfe Sabīne sa-
vai mammai un skatītājiem node-
joja speciāli sagatavotu moderno 
deju. Kā atzīmēja draudzes ēr-
ģelniece Zaiga Lazdiņa–Radziņa, 
šāds notikums - modernās dejas 
priekšnesums – Iecavas baznīcā 
notiek pirmo reizi. 

Skatītājiem divus mēnešus 
būs iespēja apskatīt Kristīnes 
vairāku gadu laikā tapušos ziedu 
un portretu gleznojumus. Kristī-
ne nav profesionāla māksliniece, 
bet savu ceļu mākslā, kā vairāki  
Bauskas un Iecavas novada glez-
notāji, ir sākusi Bauskas Meistara 
Gotharda gleznošanas studijā ar 
Indras Liepas atbalstu. Kristīne 

savas radošās prasmes ir pilnvei-
dojusi pie Mārtiņa Krūmiņa, Īras 
Rozentāles, Lauras Ikertes, Jāņa 
Jēkabsona un citiem.  Pēc viņas 
gleznām ir iespējams pateikt, pie 
kura no māksliniekiem Kristīne 
ir papildinājusi savas zināšanas 
laikā, kad darbs tapis, taču visus 
gleznojumus vieno dzīvespriecī-
gās, košās krāsas un atraktīvie 
ziedu gleznojumi. 

Autore lepojas, ka viņas darbi 
ir bijuši izstādīti arī Saldus baz-
nīcā, tā ka šī nav pirmā pieredze 
darbu eksponēšanai sakrālā vidē. 
Tā kā Iecavas baznīca ir atjauno-
šanas stadijā, K. Selanes sieviš-
ķīgi krāsainie darbi uz baznīcas 
sienu un griestu skarbā fona rada 
īpatnēju, tādu kā īpaša trausluma 
un mīļuma iespaidu. 

Vērojot un piedaloties Iecavas 
evaņģēliski luteriskās draudzes 
pasākumos, jāsaka, ka iecavnie-
kiem ir veicies ar mūsdienīgo mā-
cītāju Rolandu Radziņu un viņa 
kundzi Zaigu, kuri iecavniekiem 
spēj piedāvāt arī bagātīgu muzi-
kālo un kultūras dzīvi, kas notiek 
baznīcā. 

Arī Vasarsvētkos, 23. un  
24. maijā, iecavniekus gaida pla-
ša draudzes sagatavota muzikālā 
programma. 

Ar moderno deju 
atklāj gleznu izstādi

Atzīmējot ugunsdzēsības 
Latvijā 150 gadu jubileju, 
vairāk nekā 1400 esošajiem 
un bijušajiem VUGD 
nodarbinātajiem, kā arī 
sadarbības partneriem un 
kaimiņvalstu kolēģiem 
pasniegti VUGD apbalvojumi. 
Tos saņēmuši arī deviņi Iecavas 
posteņa darbinieki.

11. maijā Jelgavas kultūras 
namā notika Latvijas ugunsdzē-
sības 150. gadadienai veltīts svi-
nīgais pasākums, kurā Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta (VUGD) Zemgales reģiona 
brigādes (ZRB) amatpersonām, 
veterāniem un sadarbības part-
neriem tika pasniegti VUGD ap-
balvojumi, informē Inta Šaboha, 
VUGD Preses un sabiedrisko at-
tiecību nodaļas vecākā speciāliste. 
Svinīgajā pasākumā apbalvojumi 
piešķirti par nozīmīgu ieguldīju-
mu VUGD stratēģisko mērķu un 
uzdevumu īstenošanā, attīstības 
un prestiža veicināšanā, kā arī par 
teicamiem darba rezultātiem. Ju-
bilejas goda zīmi «Latvijas Uguns-
dzēsībai–150» saņēma arī Iecavas 
posteņa vada komandiera viet-

nieki Zigmārs Gailis, Artis Kupčs, 
Sandijs Šimiņš un ugunsdzēsēji 
glābēji Valērijs Antonovs, Viktors 
Antonovs, Ainārs Ceruss, Jānis 
Gūtmanis, Juris Jašuks un Uģis 
Jaunzems.

Svinot Ugunsdzēsēju un glā-
bēju dienu, VUGD aicina ikvienu 
17. un 18. maijā doties ciemos 
uz ugunsdzēsēju depo visā Latvi-
jā. Atvērto durvju dienu laikā būs 
iespējams iepazīties ar uguns-
dzēsēju glābēju ikdienu, apskatīt 
VUGD tehniku, izmēģināt, cik tad 
īsti sver ugunsdzēsēju ekipējums 
un vai iespējams 30 sekunžu lai-
kā uzģērbt ugunsdzēsēju glābēju 
aizsargtērpu. Ugunsdzēsēji glābēji 
atbildēs uz visiem interesējoša-
jiem jautājumiem, un būs iespē-
jams nofotografēties ar VUGD teh-
niku un pašiem ugunsdzēsējiem.

17. maijā no pulksten 10.00 
līdz 17.00 ciemos tiks gaidīts 
ikviens interesents, savukārt  
18. maijā no pulksten 10.00 līdz 
15.00 ciemos gaidīs izglītības 
iestāžu audzēkņus. Lai izglītības 
iestādes pieteiktu savu apmek-
lējumu 18. maijā, jāsazinās ar 
VUGD daļu un posteņu kontakt-
personām - Iecavas postenī, Rīgas 
ielā 18a, tas ir Vadims Kuzmičs 
(tālr. 26655359). 

Raidījums «Lai top!» ar «Takšķu» un Mnthas piedalīšanos LTV1 ēterā būs vērojams 
svētdien, 17. maijā, plkst. 21.20.



6.2015. gada 15. maijā

šu dokumentu kopiju (uzrādot 
oriģinālu) vai īres līguma kopiju 
(vai citus pierādošos dokumen-
tus) un komunālo pakalpojumu 
sniedzēju rēķinus, maksājumu 
kvītis.

9. Sociālais dienests pievieno 
iesniegumu un pārējos dokumen-
tus pabalsta saņēmēja lietai.

IV. VIENREIZĒJO PABALSTU 
APMĒRS, PIEŠĶIRŠANAS UN 

SAŅEMŠANAS KĀRTĪBA
10. Ar Sociālā dienesta lēmu-

mu pabalstu piešķir:
10.1. personas apbedīšanas 

gadījumā līdz EUR 360.00, ja tai 
nav tiesību uz valsts apbedīšanas 
pabalstu, ja tai nav piederīgo vai 
citas personas, kas uzņemas ap-
bedīšanu, un apbedīšanu uzņe-
mas Sociālā dienesta darbinieki. 
Pabalstu pārskaita apbedīšanas 
pakalpojuma sniedzējam;

10.2. personas apbedīšanas 
gadījumā līdz EUR 215.00, ja tai 
nav tiesību uz valsts apbedīšanas 
pabalstu, ģimenes loceklim vai 
personai, kura faktiski uzņēmu-
sies apbedīšanu. Pabalstu pār-
skaita apbedīšanas pakalpojuma 
sniedzējam; 

10.3. novada teritorijā miru-
šas neatpazītas personas apbe-
dīšanai līdz EUR 360.00, to pār-
skaitot apbedīšanas pakalpojuma 
sniedzējam; 

10.4. pabalstu ārkārtas si-
tuācijās (stihiskas nelaimes, 
ugunsgrēki, plūdi u. c.) līdz  
EUR  850.00;

10.5. pabalstu personai, kura 
atbrīvojusies no ieslodzījuma  
iestādes un kurai pēdējā dzīves 
vieta pirms ieslodzījuma deklarē-
ta Iecavas novadā, valstī noteik-
tā garantētā minimālā ienākuma 
(GMI) apmērā;

10.6. pabalstu personai bez 
personas koda, personu aplieci-
nošu dokumentu noformēšanai 
(pases vai personas apliecības 
izgatavošanai, valsts nodevas no-
maksai, arhīvu izziņu apmaksai 
un citiem izdevumiem), ja tādu ie-
priekš nav bijis - līdz EUR 60.00;

10.7. pabalstu audžuģimenei 
pēc bērna ievietošanas audžuģi-
menē EUR 260.00 apmērā bērna 
apģērba un mīkstā inventāra ie-
gādei;

10.8. Pabalstu, beidzoties ār-
pusģimenes aprūpei, pilngadību 
sasniegušajam bērnam, kuram 
lēmumu par ārpusģimenes aprū-
pi pieņēmusi Iecavas novada bā-
riņtiesa, piešķir:

10.8.1. vienreizēju pabalstu 
EUR 250.00 apmērā sadzīves 
priekšmetu un mīkstā inventāra 
iegādei; 

10.8.2. vienreizēju pabalstu 

grēki, plūdi u. c.);
6.4. pabalsts audžuģimenē  

ievietota bērna apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei;

6.5. pabalsts personām, ku-
ras atbrīvotas no brīvības atņem-
šanas iestādes;

6.6. pabalsts bārenim un bez 
vecāku gādības palikušajam bēr-
nam, beidzoties ārpusģimenes 
aprūpei.

7. Ikmēneša pabalsti:
7.1. pabalsts bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bēr-
nam pēc ārpusģimenes aprūpes,  
kurš sasniedzis pilngadību un 
sekmīgi turpina mācības;

7.2. pabalsts audžuģimenē  
ievietota bērna uzturam;

7.3. pabalsts aizbildņiem;
7.4. pabalsts aizgādņiem;
7.5. dzīvokļa pabalstu piln-

gadību sasniegušam bērnam bā-
renim un bērnam, kurš palicis 
bez vecāku gādības (ja lēmumu 
par ārpusģimenes aprūpi pieņē-
musi Iecavas novada bāriņtiesa), 
no dienas, kad bērns sasniedzis 
pilngadību, līdz 24 gadu vecuma 
sasniegšanai, piešķir šādu ar dzī-
vojamās telpas lietošanu saistītu 
izdevumu segšanai:

7.5.1. izdevumiem par dzīvo-
jamās telpas lietošanu (īres mak-
sa, nepieciešamie izdevumi par 
obligāti veicamajām pārvaldīša-
nas darbībām);

7.5.2. maksājumiem par pa-
kalpojumiem, kas saistīti ar dzī-
vojamās telpas lietošanu (par 
pavarda gāzi, elektroenerģiju, 
siltumenerģijas resursu iegādi, 
auksto ūdeni un kanalizāciju, 
karsto ūdeni, par sadzīves atkri-
tumu izvešanu, par balona gāzi, 
par asenizatora pakalpojumiem, 
kurināmā iegādi mājokļos ar mal-
kas apkuri).

III. PABALSTA 
PIEPRASĪŠANAS KĀRTĪBA
8. Pabalstu saņēmējs iesniedz 

Sociālajam dienestam rakstveida 
iesniegumu, kurā apraksta si-
tuāciju, norāda vēlamos pabalsta 
veidus, uzrāda un pievieno atbil-
stošu dokumentu kopijas (uzrā-
dot oriģinālu) vai oriģinālus:

8.1. personu apliecinošu do-
kumentu; 

8.2. invaliditātes apliecību, ja 
personai noteikta invaliditāte;

8.3. miršanas apliecību;
8.4. izziņu par atbrīvošanos 

no ieslodzījuma iestādes;
8.5. citus ar pabalsta piešķir-

šanu saistītus Sociālā dienesta 
pieprasītus dokumentus (Valsts  
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta, Valsts policijas izziņas  
u. c.);

8.6. īpašumtiesību apliecino-

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Saistošie noteikumi 

(turpmāk – noteikumi) nosaka 
sociālās palīdzības pabalstu vei-
dus, Iecavas novada administra-
tīvajā teritorijā, pabalstu apmēru 
un piešķiršanas kārtību, personu 
loku, kurām ir tiesības saņemt 
noteikumos minētos pabalstus.

2. Noteikumu izpratnē pa-
balstu veidi, kurus pašvaldība 
piešķir, saskaņā ar Latvijas Re-
publikas normatīvajiem aktiem, 
neizvērtējot ienākumus, ir:

2.1. vienreizējie; 
2.2. ikmēneša.
3. Lēmumu par pabalsta pie-

šķiršanu pieņem Iecavas novada 
pašvaldības iestāde «Iecavas no-
vada Sociālais dienests» (turpmāk 
- Sociālais dienests). 

4. Pabalstu saņēmēju saraksti 
nav publicējami.

5. Tiesības saņemt pabalstus 
ir personām (ģimenēm), kuras 
deklarējušas savu pamata dzī-
vesvietu Iecavas novadā, izņemot 
6.4., 6.6., 7.1., 7.2., 7.3., 7.4., 
7.5. apakšpunktos minētos soci-
ālās palīdzības veidus.

II. PABALSTU VEIDI
6. Vienreizējie pabalsti:
6.1. apbedīšanas pabalsts 

(par personu, kurai nav tiesību 
uz valsts apbedīšanas pabalstu, 
par novada teritorijā mirušu ne-
atpazītu personu);

6.2. pabalsts personām bez 
personas koda personu apliecino-
šu dokumentu noformēšanai;

6.3. pabalsts ārkārtas situāci-
jās (stihiskas nelaimes, uguns-

divu valsts sociālā nodrošināju-
ma pabalstu apmērā patstāvīgās 
dzīves uzsākšanai.

11. Pabalstu izmaksā piecu 
darba dienu laikā pēc Sociālā die-
nesta lēmuma pieņemšanas. 

V. IKMĒNEŠA PABALSTU 
APMĒRS, PIEŠĶIRŠANAS UN 

SAŅEMŠANAS KĀRTĪBA
12. Ar Sociālā dienesta lēmu-

mu ikmēneša pabalstu piešķir:
12.1. bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam pēc 
ārpusģimenes aprūpes, kurš sa-
sniedzis pilngadību un sekmīgi 
turpina mācības:

12.1.1. pilngadību sasniegu-
šajam bērnam, kuram lēmumu 
par ārpusģimenes aprūpi pieņē-
musi Iecavas novada bāriņtiesa, 
beidzoties ārpusģimenes aprūpei, 
piešķir ikmēneša pabalstu valsts 
sociālā nodrošinājuma pabalsta 
apmērā, ja persona sekmīgi tur-
pina mācības vispārējā vai profe-
sionālajā izglītības iestādē, augst-
skolā vai koledžā;

12.1.2. pabalstu izmaksā ne 
ilgāk kā līdz 24 (divdesmit četru) 
gadu vecumam;

12.1.3. Iecavas novada So-
ciālais dienests ne retāk kā divas 
reizes gadā pieprasa izziņu no iz-
glītības iestādes;

12.2. audžuģimenei ievietota 
bērna uzturam EUR 260.00 ap-
mērā;

12.3. aizbildnim par aizbild-
nībā esošo otro un katru nākamo 
bērnu EUR 60.00 apmērā;

12.4. personas ar ierobežotu 
rīcībspēju aizgādnim EUR 15.00 
mēnesī, ja aizgādnībā esošais ir 
vientuļa persona;

12.5. aizgādnim pār promeso-
šas personas vai bezmantinieka 
mantu EUR 15.00 mēnesī;

12.6. bērnam bārenim un 
bērnam, kurš palicis bez vecāku 
gādības un atrodas bērnu aprū-
pes iestādē, audžuģimenē vai pie 
aizbildņa, no dienas, kad bērns 
sasniedzis pilngadību, līdz 24 
gadu vecuma sasniegšanai (turp- 
māk – pabalsta pieprasītājs), 
Sociālais dienests sedz iz-
devumus par dzīvojamo tel-
pu īri (ietverot obligāti vei-
camās pārvaldīšanas darbī- 
bas) - līdz EUR 50.00 mēnesī, 
kā arī izdevumus, kas saistīti ar 
dzīvojamās telpas lietošanas pa-
kalpojumiem, saskaņā ar šādiem 
normatīviem, kas kopā mēnesī 
nepārsniedz EUR 80.00:

par pavarda gāzi – līdz  
EUR 2.00 mēnesī,

par elektroenerģiju – līdz  
100 kwh mēnesī,

par siltumenerģijas resursu 
iegādi – līdz EUR 1,40 par 1 m2 

Iecavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 5
PAR PABALSTU PIEŠĶIRŠANU, NEIZVĒRTĒJOT IENĀKUMUS
APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes
14.04.2015. lēmumu
(prot. Nr. 5, 15. p.)

Izdoti saskaņā ar likuma 
«Par pašvaldībām» 43. panta 

trešo daļu;
Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 35. panta 
otro daļu;

Ministru kabineta 2006. gada 
19. decembra noteikumu Nr. 1036 

«Audžuģimenes noteikumi» 
43. punktu;

Ministru kabineta 2005. gada 
15. novembra noteikumu Nr. 857 

«Noteikumi par sociālajām 
garantijām bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam 
bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 
aprūpes beigšanās» 27., 30., 31. 

un 311. punktu;
Likuma «Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā» 
25.2 panta pirmo un piekto daļu.



7. 2015. gada 15. maijā

mēnesī;
par auksto ūdeni un kanali-

zāciju kopā – līdz EUR 3.00 par 
1m3, nepārsniedzot 2m3 mēnesī;

par karsto ūdeni līdz  
EUR 3.50 par 1 m3, nepārsnie-
dzot 1 m3 mēnesī;

par sadzīves atkritumu izve-
šanu - līdz EUR 3.00 mēnesī;

par balona gāzi – līdz  
EUR 23.00 reizi pusgadā;

par cietā kurināmā iegādi – 
līdz EUR 180.00 gadā;

gāzes balona iegādei - līdz  
EUR 50,00 vienu reizi vienai dzī-
vojamajai telpai;

par asenizatora pakalpoju-
miem - līdz EUR 28.00 gadā;

12.6.1. lai saņemtu dzīvok-
ļa pabalstu, bērns bārenis vai 
bērns, kurš palicis bez vecāku 
gādības un ir sasniedzis pilnga-
dību, iesniedz Sociālajā dienes-
tā iesniegumu par pabalsta pie-
šķiršanu, īpašumu apliecinošos 
dokumentus vai dzīvokļa (dzīvo-
jamās telpas) īres līgumu (īres lī-
guma grozīšanas vai izbeigšanas 
gadījumā pabalsta pieprasītājs 
iesniedz grozījumus vai jaunu 
īres līgumu) un pievieno ar dzī-
vokļa lietošanu saistīto maksā-
jumu dokumentu (rēķini, kvītis, 
maksājumu uzdevumi u. c.) kopi-
jas, uzrādot oriģinālus;

12.6.2. dzīvokļa pabalsta ap-
mēru aprēķina, ņemot vērā dzī-
vokļa pabalsta aprēķināšanas 
normatīvos izdevumus, bet ne-
pārsniedzot faktiskos izdevumus 
atbilstoši iesniegtajiem ar dzīvok-
ļa lietošanu saistītajiem pakalpo-
jumu sniedzēju maksājuma do-
kumentiem;

12.6.3. pabalstu saņēmējs 
Sociālajā dienestā līdz katra mē-
neša 20. datumam iesniedz izde-
vumus apliecinošus dokumentus 
par dzīvojamās telpas lietošanu 
(īres maksa, nepieciešamie iz-
devumi par obligāti veicamajām 
pārvaldīšanas darbībām) un iz-
devumus par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvojamās telpas 
lietošanu (siltumenerģija apkures 
un karstā ūdens nodrošināšanai, 
elektroenerģija, patērētais ūdens, 
dabasgāze, kanalizācijas vai ase-
nizācijas nodrošināšana, sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošana), 
ja tie nav ietverti īres maksā vai 
nepieciešamajos izdevumos par 
obligāti veicamajām pārvaldīša-
nas darbībām, apliecinošus do-
kumentus;

12.6.4. dzīvokļa pabalsta daļu 
kurināmā iegādei izmaksā pa-
balsta saņēmējam katru mēnesi 
vai vienu reizi kalendārajā gadā 
pēc pabalsta pieprasītāja izvēles;

12.6.5. dzīvokļa pabalstu iz-
maksā ne vēlāk kā līdz kārtējā 
mēneša 25. datumam. Dzīvokļa 
pabalstu izmaksā pakalpojumu 
sniedzējam vai pabalsta saņēmē-
jam;

12.6.6. pašvaldība nesedz 

izdevumus, kas saistīti ar inter-
neta, telefona un kabeļtelevīzijas 
lietošanu;

12.6.7. dzīvokļa pabalstu ne-
piešķir, ja pabalsta saņēmējs dzī-
vojamā telpā, par kuru pieprasīts 
dzīvokļa pabalsts, nedzīvo vai 
pabalsts saņēmējs dzīvo pašval-
dības sociālajā dzīvoklī (saskaņā 
ar likuma «Par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā» 25.2 panta 
ceturto daļu);

12.6.8. saņemot dzīvokļa pa-
balstu pēc ārpusģimenes aprū-
pes, pabalsta saņēmējs saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem zaudē 
tiesības pretendēt uz pašvaldībai 
piederošu vai tās nomātu dzīvoja-
mo telpu, kā arī tiesības saņemt 
citu Iecavas pašvaldības noteikto 
dzīvokļa pabalstu;

12.6.9. pabalsta saņēmējam ir 
pienākums informēt Sociālo die-
nestu, ja tiek mainīts, pārtraukts 
vai noslēgts jauns līgums ar kādu 
no pakalpojumu sniedzējiem;

12.6.10. ja laika posmā, kad 
pabalsta saņēmējs saņem dzīvok-
ļa pabalstu, mainās viņa dzīves-
vieta, īres līgums un tā nosacīju-
mi, Sociālais dienests no jauna 
izvērtē dzīvokļa pabalsta piešķir-
šanu vai atteikumu to piešķirt, kā 
arī dzīvokļa pabalsta apmēru.

13. Pabalsta saņēmējs So-
ciālajā dienestā ar savu parakstu 
apliecina, ka  ir sniedzis patiesas 
un pilnīgas ziņas; dod atļauju ap-
sekot dzīvesvietu un lēmuma pie-
ņemšanai izmantot nepieciešamo 
informāciju pieejamajos valsts un 
pašvaldības datu reģistros, apņe-
mas saņemto pabalstu izmantot 
atbilstoši paredzētajam mērķim 
un nekavējoties ziņot par pārmai-
ņām apstākļos, kuri bija par pa-
matu sociālās palīdzības pabal-
stu saņemšanai.

14. Sociālā dienesta speciālis-
ti saskaņā ar Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem pārbau-
da pabalsta saņēmēja sniegtās 
ziņas, izskatot iesniegtos doku-
mentus, kā arī, izmantojot pieeja-
mos valsts un pašvaldības datu 
reģistrus, nepieciešamajos gadī-
jumos novērtē pabalsta saņēmēja 
dzīves apstākļus un sagatavo dzī-
vesvietas apsekošanas aktu.

15. Lēmumu par sociālās pa-
līdzības pabalsta piešķiršanu vai 
atteikumu to piešķirt pieņem ne 
vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu 
laikā, kad saņemti visi saistoša-
jos noteikumos noteiktie un So-
ciālā dienesta pieprasītie doku-
menti.

16. Tiesības uz 7.2., 7.3. un 
7.4. apakšpunktā noteiktajiem 
pabalstiem ir no dienas, kad Ieca-
vas novada bāriņtiesa pieņēmusi 
lēmumu un saņemts saņēmēja 
iesniegums. Pabalsta apmērs par 
nepilnu mēnesi tiek noteikts pro-
porcionāli dienu skaitam no pa-
balsta piešķiršanas dienas.

17. Pēc Sociālā dienesta lēmu-

ma pieņemšanas pabalstu izmak-
sā Iecavas novada domes kasē vai 
pārskaitot klienta kredītiestādes 
kontā par kārtējo mēnesi līdz nā-
kamā mēneša 25. datumam.

VI. LĒMUMA 
APSTRĪDĒŠANAS UN 

PĀRSŪDZĒŠANAS KĀRTĪBA
18. Par pieņemto lēmumu So-

ciālais dienests paziņo iesniedzē-
jam rakstveidā, norādot lēmuma 
apstrīdēšanas termiņu un kārtī-
bu.

19. Sociālā dienesta lēmu-
mu par pabalsta piešķiršanu vai 
atteikumu var apstrīdēt Iecavas 
novada domē. Iecavas novada do-
mes lēmumu var pārsūdzēt Admi-
nistratīvā procesa likuma noteik-

 1. Iecavas novada adminis-
tratīvajā teritorijā ir aizliegts  

tajā kārtībā.
VII. NOSLĒGUMA 

JAUTĀJUMI
20. Noteikumi publicējami 

laikrakstā «Iecavas Ziņas» un no-
vada mājas lapā www.iecava.lv.

21. Noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc pilna teksta 
publicēšanas laikrakstā «Iecavas 
Ziņas».

22. Ar šo saistošo noteikumu 
spēkā stāšanās dienu spēku zau-
dē 2013. gada 8. oktobra Iecavas 
novada domes saistošie noteiku-
mi Nr.17 «Par pabalsta piešķirša-
nu, neizvērtējot ienākumus».

Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs J. Pelsis

Iecavas novada pašvaldības 
saistošie noteikumi Nr. 6

Par aizliegumu ģenētiski 
modificēto kultūraugu 
audzēšanai Iecavas novadā
APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes
14.04.2015. lēmumu
(prot. Nr. 5,  32. p.)

Izdoti saskaņā ar
Ģenētiski modificēto organismu

aprites likuma 22. panta otro daļu 

audzēt jebkādus ģenētiski modifi-
cētos kultūraugus līdz 2030. ga- 
da 31. decembrim.

2. Saistošie noteikumi publi-
cējami laikrakstā «Iecavas Ziņas», 
Iecavas novada domes mājas lapā 
www.iecava.lv, un tie stājas spē-
kā LR likuma «Par pašvaldībām» 
45. pantā noteiktajā kārtībā. 

Priekšsēdētājs J. Pelsis 

AICINA IECAVAS TAUTFRONTIEŠU APVIENĪBA

19. maijā plkst 13.00 visi interesenti mīļi aicināti 
uz dienas centru «Iecavnīca», kur notiks pasākums, 

veltīts grupas «Helsinki-86» un pretošanās kustības atcerei. 
Viesi būs pretošanās kustības dalībnieki 
Jānis Rožkalns, Lidija Lasmane-Doroņina 

un Konstantīns Pupurs.

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS pozitīvos un negatīvos vērtējumus!

Negatīvi : : :
- Gribu aicināt pircējus būt vērīgiem, iepērkoties veikala «Maxima» 
sveramo produktu nodaļā. Neilgā laika posmā mani apšmauca divas 
reizes. Pirku krējumu, bet vēlāk ieraudzīju, ka uz uzlīmes rakstīts 
«biezpiens»; otrreiz pirku vinegretu, bet uz uzlīmes – «siera salāti». 
Vērojiet, lai nesanāk pārmaksāt, jo kilograma cena būtiski atšķiras! 
Pensionāram arī 60 vai 80 centi ir liela nauda. Ja būtu vakars un 
liela rinda, varētu saprast, ka pārdevēja nogurusi, bet es iepirkos 
priekšpusdienā, kad veikalā cilvēku vēl ir ļoti maz. 

/Vīlusies pensionāre/



8.2015. gada 15. maijā
N

.p
.k

.

Biedrība projekta nosaukums
Projekta 
kopējā 

summa, EUR

Pieprasītais 
pašvaldības 
finansējums 

EUR

Pašu 
finansējums, 

EUR

Cits 
piesaistītais 
finansējums, 
piemēram, 
ziedojumi

1 .
Iecavas 

sieviešu klubs 
«Liepas»

Pasākums bērniem un vecākiem 
«Zaļās dienas Iecavā»

1565,03 1340.03 225.00

2 .
Iecavas 

sieviešu klubs 
«Liepas»

Veseli vecāki - veseli bērni 861,26 763.26 98.00

3 .
Iecavas 
jauniešu 
padome

Maini pasauli ap sevi -2015 557,00 501.30 55.70

4 .
DzĪB  «A41 

Iecava»
Brīvā laika laukuma ierīkošana 

bērniem
1420,00 1278.00 142.00

5 .
Iecavas hokeja 

klubs
Aprīkojuma iegāde biedrības 

«Iecavas hokeja klubs» hokeja 
veiklības, ripas dribla un metienu 

precizitātes stafešu rīkošanai 
Iecavas novadā

2136,00 1400.00 500.00

6 .
Iecavas svētā 
Antona katoļu 

draudze

«Baznīcas ieejas labiekārtošana» 2570,25 1400.00 713.25 457.00

KOPĀ: 8 873,54 6682,59 1733,95 457,00

2015. gada Sabiedrisko organizāciju, biedrību, nodibinājumu un tradicionālo reliģisko organizāciju 
projektu līdzfinansēšanas konkursā apstiprinātie projektu pieteikumi

Patrīcija iztur «aklo noklausīšanos»

No daudzajiem vokālistu 
pieteikumiem Pirmā Baltijas 
kanāla (PBK) šovam Balss. 
Bērni Latvijā tika atlasīti 100, 
kurus žūrija izvirzīja konkursa 
pusfinālam. Viņu vidū bija arī 
iecavniece Patrīcija Spale. 

Populārā Krievijas šova pusfi-
nāla filmēšana notika 16. martā 
Rīgā, klubā «Studio 69». Konkur-
santus vērtēja pazīstamas Lat-
vijas mūzikas zvaigznes – Inese 
Galante, Intars Busulis un citi. 
«Skaistas gaismas, krāšņs nofor-
mējums, tikai žēl, ka visa saziņa 
un dalībnieku intervijas notika 
krieviski - latviešu bērniem būtu 

bijis labāk, ja tiktu nodrošināts 
tulkojums viņu dzimtajā valodā, 
konkurss taču notiek Latvijā,» 
par filmēšanas procesu stāsta 
Patrīcijas mamma Alma. No pus-
fināla 100 dalībniekiem finālam 
tika izvirzīti 12 dziedātāji vecumā 
līdz 15 gadiem. Kā veicās mūsu 
Patrīcijai, var skatīties televīzi-
jas pārraidē PBMK ceturtdien,  
14. maijā, plkst. 20:00 (atkārtojums 
sestdien plkst. 18:15 un svētdien  
plkst. 10:00) vai Pirmajā Baltijas 
kanālā piektdienas vakarā.

Kā zināms, šajā konkursā sā-
kotnējās atlases galvenais kritērijs 
ir konkursanta balss dotumi, jo 
žūrijas locekļi uzstāšanos klausās, 
pret dziedātāju pagriezušies ar 
muguru. Patrīcijas mamma atklāj, 
ka pirms filmēšanas bija jānosūta 

video materiāls un fotogrāfijas, lai 
organizatori varētu novērtēt, kā 
konkursante izskatīsies priekš-
nesumā. Alma ir pateicīga Danai 
Rodenkirhenai, kas palīdzējusi 
izveidot dziedātājas tēlu (attēlā). 
Arī repertuāru organizatori pie-
prasījuši tādu, kas atbilst šovam, 
nevis konkrētā bērna balss iespē-
jām. «Konkurss tika rīkots ar vē-
rienu, kā jau tas Krievijā ierasts, 
bet labi, ka dalības maksa kon-
kursantiem bija pavisam neliela,» 
Patrīcijas mamma ir gandarīta par 
iespēju meitai gūt jaunu skatuves 
pieredzi. 12 gadus vecā iecavniece 
jau pošas nākamajam pārbaudī-
jumam – sāk gatavot trīs dziesmas 
bērnu un jauniešu vokālistu kon-
kursam «Music Voices», kas jūlija 
sākumā notiks Jodkrantē. 

Beata Logina

no ģimenes albuma



9. 2015. gada 15. maijā

Karstā vasaras dienā lielāko 
možumu var sniegt pelde vēsā 
ūdenī. Bet ko iesākt, ja tuvumā 
nav ne jūras, ne ezera vai upes? 
Mājas pagalmā var ierīkot 
baseinu. 

Šajā jomā piedāvāto ideju un 
izveides iespēju klāsts ir ļoti plašs. 
Sākot ar piepūšamajiem basei-
niem, kas neprasa pārāk daudz 
līdzekļu, un beidzot ar lielajiem 
laika, darba un finanšu ietilpīgiem 
betona baseiniem ar flīžu apdari 
un jau gatavas formas polipropilē-
na baseiniem.

Jau kopš 2004. gada Iecavā 
mājo uzņēmums, kurā tiek ražoti 
polipropilēna baseini privātai un 
publiskai lietošanai, un pēdējos 
divus gadus uzņēmums atpazīs-
tams ar nosaukumu «Eco Basei-
ni». «Agrāk bijām vairāki uzņē-
muma īpašnieki, bet tagad esmu 
viens pats. Kopīgs bizness tomēr ir 
diezgan sarežģīts, lai gan sākumā 
šķiet viegli,» teic uzņēmuma «Eco 
Baseini» valdes priekšsēdētājs An-
dis Šķensbergs, piebilstot, ka tieši 
pērn bizness uzņēmis apgriezie-
nus. Protams, ka baseina izbūve 
un uzturēšana nav lēts prieks, 
taču cilvēki, kas nobrieduši šādai 
izvēlei, novērtē, ka polipropilēna 
baseini ir vieglāk un ātrāk ierīko-
jami un to izmaksas ir gandrīz uz 
pusi lētākas nekā betona basei-
niem. 

Andis ir gana lepns, ka viņa 
ražotos baseinus iecienījuši pa-
zīstami sportisti. Pērn tādu izvēlē-
jies hokejists Miķelis Rēdlihs, bet 
šopavasar pasūtījumu veicis arī 
Kaspars Daugaviņš. «Vislabākā 
reklāma ir tā, kas ceļo no mutes 
mutē,» savā praksē ir pārliecinā-
jies Andis, kuram baseinu ražoša-
na ir vienīgais peļņas avots. Darba 
sezona rit aptuveni no marta līdz 
decembrim, jo arī baseinu tīkotā-
ji reti kad ņem vērā seno teicienu 
«Ragavas taisi vasarā, ratus – zie-
mā». Lai gan baseinu no pasūtī-
šanas brīža līdz peldei var dabūt 
gatavu pāris nedēļās, Andis gan 
iesaka pasūtījumu veikt laicīgi. 
Citādi var gadīties, ka uz iecerēto 
pasākumu baseins vēl nebūs izga-
tavots, jo ir izveidojusies pasūtīju-
mu rinda.

Izvēlētā baseina lielums un 
forma var būt visdažādākā. Man 
par pārsteigumu izrādās, ka tieši 
vienkāršākās formas baseina izga-
tavošana ar taisna leņķa stūriem 
ir visdārgākā. Šo baseinu izgata-
vošanai tiek izmantots astoņus 
(nevis kā parasti - piecus milimet-
rus) biezs polipropilēns, kas ne-
pieciešams vajadzīgajai stingrībai. 

Klienti visbiežāk izvēlas taisnstūra 
baseinus ar noapaļotiem stūriem 
4x8 vai 3x6 metru izmērā. 

Baseini tiek izgatavoti no Čehi-
jā ražota polipropilēna, kas satīts 
pusotra metra platos ruļļos. Vis-
pirms tiek izgatavota baseina grī-
da, sametinot slejas atkarībā no 
vēlamā baseina platuma. Pēc tam 
pēc uzzīmētās formas tiek pievie-
noti baseina sāni un arī apmales. 
Lai ražotu polipropilēna baseinus, 
nepieciešamas ļoti labas ģeometri-
jas zināšanas. «Tas ir galvenais, jo 
aprēķiniem ir jābūt ļoti precīziem 
– katrs milimetrs ir svarīgs. Darbā 
tiek izmantoti specifiski instru-
menti, kuru apguvi nevienā skolā 
nemāca un tas jāapgūst pašam,» 
skaidro uzņēmuma vadītājs. 

Pēc klienta izvēles baseinā  
iespējams iebūvēt arī solus, kāp-
nes, masāžas sistēmas. «Vēl gan 
vajadzīga arī filtrācijas sistēma un 
baseina ķīmija, jo citādi ūdens ātri 
kļūs netīrs, un arī to uzņēmums 
nodrošina,» stāsta Andis. Vienīgi 
baseina apdare pēc tā iebūvēša-
nas paliek klienta ziņā. Cits izvē-

las ap baseinu veidot koka terasi, 
cits – flīzes vai ko citu. Uzņēmums 
Latvijā pārstāv arī čehu kompāni-
ju «Alukov», kas ražo bīdāmo po-
likarbonāta jumtu konstrukcijas. 
Latvijas klimatam, kad mēdz būt 
arī vēsākas dienas, tas ir labs risi-
nājums un iespēja pagarināt pel-
dēšanas sezonu. Tāpat baseinam 
nepieciešams mazāk ķīmijas, jo 
tas tiek pasargāts no ārējās vides 
piesārņojuma.  

Polipropilēns ir ekoloģiski tīrs 
materiāls, kas nereaģē ar prepa-
rātiem, kuri tiek izmantoti ūdens 
dezinficēšanai baseinos. Polip-
ropilēna īpašības un krāsu neie-
tekmē saules stari un gaisa tem-
peratūra: gan augstas, gan arī 
zemas. Baseinus, kuri izgatavoti 
no polipropilēna, var ekspluatēt 
gan telpās, gan arī brīvā dabā. 
Uzņēmumā «Eco Baseini» no po-
lipropilēna top arī pirts kubli. 
Andis teic, ka būtībā no šī augsto 
tehnoloģiju materiāla var izbūvēt 
jebkāda izmēra un formas tilpni. 
Piemēram, pērn tapis pavisam ne-
liels baseiniņš, kuru tā saimnieki 

bija ieplānojuši izlikt uz balkona, 
lai viņu sunim vasaras karstumā 
būtu, kur veldzēties. Šogad uzņē-
mums iecerējis pircējiem piedāvāt 
arī pārvietojamās pirtis.  

Pērn uzņēmums izgatavojis 
aptuveni 25 baseinus, kas no-
nākuši savrupmāju pagalmos 
ne tikai Latvijā, bet arī Igaunijā, 
Beļģijā, Lietuvā un Zviedrijā. «Jā-
rēķinās gan, ka transportēšana ir 
dārga. Baseina pārvešana uz Dau-
gavpili izmaksāja aptuveni 450 
eiro, bet uz Zviedriju – 2000 eiro, 
kas tomēr bija lētāk, nekā iegādā-
ties uz vietas,» atklāj Andis. «Ieca-
vā ir laba vide uzņēmējdarbībai, jo 
te ir pats Latvijas centrs un nekur 
citur nemaz negribētu pārcelties. 
Ja piedāvājums cilvēkus interesē, 
tad viņi mani arī te atradīs.» 

Andis ir iecavnieks, mācījies 
tepat vidusskolā, taču, sēžot skolā 
solā, protams, vēl nenojauta, ka 
kādreiz būs baseinu ražošanas 
uzņēmuma īpašnieks. Savulaik  
ieguvis agronoma specialitāti, 
kādu laiku strādājis operatīvajā 
dienestā – apsardzē. Neslēpj, ka 
svarīgākās zināšanas uzņēmējdar-
bībā un mārketingā viņam snie-
gusi pati dzīve un paša pieredze. 
«Svarīgākais dzinulis ir gribas-
spēks. Ja esi izveidojis savu uzņē-
mumu, tad, šķiet, vairs nevari aiz-
iet strādāt pie cita darba devēja. 
Būt uzņēmējam gan nav viegli, jo 
nekad nav tā, ka nostrādā astoņas 
stundas un dodies mājās. Ir, par 
ko domāt 24 stundas diennaktī. 
Pasūtījumi, to nodošanas termiņi, 
grāmatvedība, atskaites, papildu 
stress, jo esi atkarīgs no materiālu 
piegādēm. Tomēr mainīt neko ne-
vēlos, jo man vēl ir mērķi, ko vēlos 
sasniegt, un tieši mērķi ir tie, kas 
virza mani uz priekšu.» 

Vasaras karstumā veldzi sniegs
Iecavā ražoTIe baseInIAnta Kļaveniece

Baseinu no 
pasūtīšanas 
brīža līdz 
peldei var 
dabūt  
gatavu 
pāris  
nedēļās. 
Gan ar 
nosacījumu, 
ka vajadzī-
gie mate-
riāli ir uz 
vietas un 
nav izvei-
dojusies 
pasūtījumu 
rinda. 

Andis  
demonstrē 

no poli- 
propilēna 

izgatavoto 
pirts kubla 

karkasu.



10.2015. gada 15. maijā

Pirms mēneša biedrība «Arhīvs» 
izplatīja informāciju par gaidāmo 
Muzeju nakti, norādot, ka, 
iespējams, tas būs pēdējais 
sarīkojums, jo ar pašu spēkiem 
un finansējumu vien biedrība 
nespēj nodrošināt Iecavas 
muzeja pastāvēšanu un pozitīvu 
attīstību.

«Ekspozīcijas izveides sākumā 
daudzi bija sajūsmā, nāca, darīja, 
interesējās, bet tagad nekādu īpa-
šo atbalstu no vietējas sabiedrības 
vairs neesmu sajutis. Arī uz mūsu 
rīkotajiem pasākumiem katru reizi 
cilvēki atnāk arvien mazāk. Tāpēc 
radusies sajūta, ka tas nevienam 
nav vajadzīgs,» pašreizējo noska-
ņojumu skaidro viens no biedrības 
valdes locekļiem Kārlis Sinka.

Bet piektais Muzeju nakts pasā-
kums ar «Dzelzs Vilka Jauno Jāņu 
orķestra» koncertu tomēr būs. «Ir 
cilvēki, kas finansiāli atbalstījuši 
pasākuma organizēšanu, tāpēc tas 
var notikt. Nezinu gan, cik labi viss 
izdosies, jo pašlaik blakus notiek 
būvniecība un neizskatās pievilcīgi,» 
bažas neslēpj «Arhīva» pārstāvis. 

Pirms pieciem gadiem, kad sāka 
īstenoties doma par Iecavas sporta 
muzeja izveidi, viens no «Arhīva» di-
binātājiem Dzintars Zaumanis kopā 
ar domubiedriem sāka krāt ekspo-
nātus SIA «Smiltaiņi» īpašumā – pēc 
būvmateriālu veikala likvidēšanas 
tukšajās telpās Grāfa laukumā 3. 
Vēsturiskais objekts, 1779. gadā 
celtā klēts, šķita ļoti piemērots mu-
zeja izveidei, turklāt ēka atrodas 
blakus sporta namam, tātad spor-
tisko pasākumu dalībniekiem būtu 
ērti apmeklēt netālu izvietoto sporta 
vēstures ekspozīciju. 

Diemžēl biedrības līgums ar 
ēkas īpašnieku ir spēkā vēl tikai 
šogad; vēsturiskā būve ir izlikta 
pārdošanā, un nākotne nav skaid-
ra. «Ir veikta ēkas novērtēšana. 
Sarunas ar pašvaldību par ēkas  
iegādi ir notikušas, bet pašlaik sa-
stingušas. Skaidri nav pateikts ne 

«jā», ne «nē», nav pateikts – «atrisi-
nām šo lietu»,» neziņu pauž «Arhīva» 
pārstāvis. «Ēkas galvenā īpašuma 
tiesību turētāja pozīcija man nav sa-
protama, bet domes pozīcija man ir 
ļoti labi saprotama. Skaidrs, ka paš-
valdībai ir ieplānots daudz darbu, 
projektu, kam nepieciešams finan-
sējums. Bet man šķiet, ka tas būtu 
vajadzīgs sabiedrībai. Ja nevienam 
tā vēsturiskā ēka nebūs vajadzīga, 
tā vienkārši lēnām sabruks.»

«Biedrība tika nodibināta ēkas 
dēļ,» uzsver K. Sinka. «Ja tās ēkas 
nav, tad turpinājuma nav. Ne es, ne 
citi biedrības dalībnieki nerunā par 
darbošanos citās telpās. Šai ēkai 
ir vēsturiska vērtība, priekš Ieca- 
vas – pat ļoti liela, ko diemžēl cilvēki 
nesaskata. Muzeja izvietošanai un 
pasākumu organizēšanai šī vieta 
ir ideāla. Arī tūrisma informācijas 
centram, ar ko varētu sākt, un ap-
audzēt ar 1812. gada kara tēmu, 
kas pasaulē ir neticami populāra.» 

Ja ēka būtu pašvaldības īpašu-
mā, tad varētu startēt projektu kon-
kursos, lai piesaistītu finansējumu 
ēkas atjaunošanai. Diemžēl pašrei-
zējā situācijā, kad īpašnieks ir attei-
cies pagarināt sadarbības līgumu ar 
biedrību «Arhīvs», par attīstību nav 
iespējams domāt, jo nepieciešams 
garantēts telpu nodrošinājums vis-
maz tuvākajiem pieciem gadiem. 

«Muzeju nakts svētkus sarīko-
sim, pēc tam smukākās lietiņas 
sakārtosim, lai tomēr ir, ko parādīt 
interesentiem,» sola Kārlis. «Skolē-
nu grupas, caurbraucēji – pa lai-
kam kāds zvana un grib apskatīt. 
Mēs gan nekur nereklamējamies, 
jo arī konkrēti darbības laiki ne-
tiek plānoti.» Biedrības dalībnieki ir 
aizņemti savos tiešajos darbos un 
«Arhīva» aktivitātēm var atvēlēt tikai 
savu brīvo laiku. 

Svētki būs! Bet kas pēc tam?

APGŪSTI NŪJOŠANU
kopā ar instruktori fizioterapeiti 

Endiju Atavu-Čudari 

trešdien, 20. maijā, pl. 18.00! 
Pulcēsimies parkā. 

Iepriekš piesakies pie 
veselības veicināšanas koordinētājas 
Elīnas Arājas (25338834, 63963403).

LBL3 fināls: 
BK Dartija - ?

15. maijā plkst. 20.30.

Latvijas jaunatnes 
meistarsacīkstes galda 

tenisā D grupai 
(2004. g. dzim. un jaun.) 
23. maijā plkst. 11.00  

un 24. maijā plkst. 10.00.

Sporta namā

31. maijā plkst. 10:00 
IECAVAS NOVADA VASARAS 

SPORTA SVĒTKI. 
Nolikums - www.iecava.lv.

Stadionā

Pateicība : : :
Sirsnīgs paldies Iecavas 
novada domei un personīgi 
Jānim Pelsim un Tamārai 
Šmitei par sveicienu 
50 gadu kāzu jubilejā.

Irma un Antans Tamuļi

Līdzjūtības

 Gan sāpju dienas, gan saules rīts,
 It viss tiek klusi zemē tīts. /E. Vēveris/

 Izsakām dziļu līdzjūtību EDGARA STŪRMAŅA 
 ģimenei, viņu smiltājā aizvadot.

 Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Iecava»

 Izsakām dziļu līdzjūtību Lienei, 
 no tēva atvadoties. 

«Eckau Linedancers» kolektīvs

Piesaista līdzekļus jauna 
mācību priekšmeta ieviešanai

Valsts Kultūrkapitāla fonds 
piešķīris 3000 eiro finansējumu 
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas materiāli tehniskās bāzes 
nodrošināšanai. 

Nākamajā mācību gadā Ieca-
vas Mūzikas un mākslas skolā 
(IMMS) ir plānots ieviest jaunu 
mācību priekšmetu - datorgrafi-
kas apguve, un tam nepieciešami  
10 datortehnikas komplekti ar at-
tiecīgu programmatūru. Pašlaik vi-
zuāli plastiskās mākslas program-
mas 3. klasē mācās 10 audzēkņi, 
kam nākamajā mācību gadā jāsāk 
datorgrafikas mācību priekšme-

ta apguve. Līdzekļu piesaistīšanai 
IMMS startēja fonda organizēta-
jā kultūras projektu konkursā. 
Diemžēl piešķirta tikai aptuveni 
trešā daļa no prasītās summas, tā-
dēļ vēl būs jālemj, kā pēc iespējas 
lietderīgāk to izmantot, atzīst sko-
las direktore Ineta Pilverte, cerot, 
ka trūkstošos līdzekļus izdosies 
piesaistīt no pašvaldības vai at-
balstītājiem.  

I. Pilverte uzskata, ka ļoti būtis-
ki ir īstenot aktuālus un mūsdienī-
gus mācību priekšmetus mazo no-
vadu profesionālās ievirzes skolās, 
lai skolēni būtu konkurētspējīgi, 
turpinot mācības nākamo līmeņu 
mākslas izglītības iestādēs. 

Anta Kļaveniece

Izglītības nodaļai 
izvēlēta vadītāja

Annija Jakovļeva

6. maijā Iecavas novada 
domē notika atkārtota 
Izglītības nodaļas vadītāju 
kandidātu izvērtēšana. No 
trīs kandidātiem uz interviju 
ieradās divi, trešais atsauca 
pieteikumu.

Kā vēstīts, iepriekšējā izraudzī-
tā pretendente diemžēl pārdomāja, 
tāpēc pašvaldībai nācās atkārtoti 
izsludināt atklāto konkursu.

Pietiekumu uz šo amatu bija 
iesnieguši trīs pretendenti, bet uz 
konkursa nākamo kārtu – inter-
viju – ierasties varēja tikai divi. 
Iztaujājot pretendentus, par ama-
tam atbilstošāku komisija atzina 
Viju Ieleju.

Izglītības jomā V. Ieleja strā-
dā jau kopš 1988. gada; viņas 
darba pieredze ir saistīta gan ar 

pirmskolu, gan pamatskolu, gan 
vidusskolu, kā arī interešu izglītī-
bu. No 1995. gada pedagoģe krā-
jusi pieredzi organizatoriskajā un 
administratīvajā darbā, veicot di-
rektores vietnieces izglītības jomā 
un direktores pienākumus Īslīces 
vidusskolā. Latvijas Universitātē 
ieguvusi izglītības zinātņu ma-
ģistra grādu izglītības vadībā, bet 
Daugavpils pedagoģiskajā institū-
tā mācījusies par fizikas un mate-
mātikas skolotāju. 

Pagaidām vēl nav zināms pre-
cīzs datums, kad jaunā darbiniece 
uzsāks darbu domē.

Izglītības nodaļas vadītāja 
amata pretendentu atlases atklā-
tā konkursa komisija sastāvēja no 
septiņiem cilvēkiem: Jānis Pelsis, 
Agra Zaķe, Mārtiņš Veinbergs, Ju-
ris Krievs, Inda Eiduka, Jānis Kār-
kliņš un Aldonija Gaveika. 

Beata Logina



11. 2015. gada 15. maijā

Sporta ziņas
Atkārtoti uzvarot Carnikavas komandu, BK Dartija ir pārvarējusi 

pusfināla barjeru un gaida fināla pretiniekus Latvijas Basketbola līgas 
3. divīzijā. 

Atbildes spēlē Iecavā 6. maija vakarā ritēja aizsardzības basketbols, un 
metienu precizitāte nebija augsta, kas raksturīgāk tieši izslēgšanas spēlēm. 
Beigu rezultāts - 58:52 (16:14; 17:10; 12:7; 13:21). Dartija cīnījās un in-
tensīvi domāja, kā laukumā aizstāt Gundaru Bričku, kam kājas traumas 
dēļ šī sezona ir jau beigusies. Carnikavas sastāvā bija seši spēlētāji augu-
mā virs 190 cm, Iecavai tādi tikai divi, tāpēc mājinieki centās spēlēt ātrāk, 
vairāk kustināt bumbu, kas nav parocīgi garākajiem pretiniekiem. Otrajā 
puslaikā Carnikavai pienesumu deva arī bijušais iecavnieks Armands Švī-
tiņš. Dartijas rindās rezultatīvākais ar 11 punktiem, 7 izcīnītām bumbām 
un efektivitātes koeficientu 11 bija Ģirts Hauks. Kā komandas motors dar-
bojās Gatis Justovičs, tieši pret viņu Carnikavas basketbolisti nopelnīja  
10 piezīmes. Savu meistarību apliecināja arī Aldis Beitiņš, kas 18 nospē-
lētajās minūtēs guva deviņus punktus. «Diemžēl Brička nevarēja palīdzēt, 
tāpēc pārējie spēlētāji mobilizējās. Komanda cīnījās kā lauvas, un uzvaru 
noturējām,» gandarīts ir BK Dartija treneris Voldemārs Pārums. «Līdzjutēji 
bija fantastiski, viņu skaļais atbalsts palīdzēja. Jācer, ka tāpat būs arī finā-
lā.» Treneris pateicas visiem atbalstītājiem un norāda, ka izšķirīgajās spēlēs 
no jaunajiem spēlētājiem gaida vēl pārliecinātāku rīcību un drošākus uz-
brukumus pretinieku grozam. 

Kas stāsies pretī Dartijai finālā, bija jātop zināmam pēc 13. maija, kad 
noslēdzās BK Salacgrīva un Dārznieks/Cēsu sp.skola duelis. «Ja gribi būt 
čempions, ir vienalga, ko uzvarēt,» apņēmību cīnīties par augstākā kaluma 
medaļām apstiprina Dartijas treneris. Fināla pirmā spēle notiks 15. maijā 
plkst. 20:30 sporta namā «Dartija». Atšķirībā no aizvadītajiem izslēgšanas 
turnīra posmiem, kuros uzvarētāju noskaidroja divu spēļu rezultāta sum-
mā, finālā cīņa notiks līdz vienas komandas divām uzvarām.

5. un 6. maijā Iecavas novada stadionā pie vidusskolas trenējās 
Latvijas U-21 izlase. Stadiona pārvaldnieks Valdis Šusts stāsta, ka mūsu 
sporta bāzē tika pārbaudīti nacionālās izlases kandidāti, kuri pretendē uz 
dalību turpmākajās oficiālajās sacensībās. 6. maijā, kad notika U-21 iz-
lases pārbaudes spēle, Iecavas stadionā viesojās arī U-18 izlases treneris 
Vladimirs Babičevs, kā arī bijušais un esošais valstsvienības treneri Alek-
sandrs Starkovs un Marians Pahars, informē Jevgēnijs Gedertsons no  
FK Iecava. 

9. maijā Liepājā vienlaicīgi norisinājās IAAF jauno vieglatlētu die-
na, kurā jaunieši varēja sacensties savā vecuma grupā, kā arī viegl-
atlētikas sacensības «Liepājas kausi», kurās bija jāsacenšas kopā ar 
pieaugušajiem.

IAAF jauno vieglatlētu diena U-18
Daniels Fjodorovs – 1. vieta 100 m (11,42 sek.)
Edijs Lācis – 5. vieta tāllēkšanā (5,72 m)
«Liepājas kausi»
Daniels Fjodorovs – 5. vieta 100 m (11,42 sek.)
Raitis Fomrats – 7. vieta 100 m (11,49 sek.)
Edijs Lācis – 10. vieta tāllēkšanā (5,72 m) 

2003. gadā dzimušo basketbolistu turnīrā Smiltenē 9. maijā pie-
dalījās četras komandas, arī Iecavas un Vecumnieku novada sportisti, 
informē treneris Voldemārs Pārums.

 Pirmajā spēlē mūspuses zēni ar rezultātu 21:37 piekāpās Rugāju 
komandai. Rezultatīvākie spēlētāji bija A. Grāvels 12 un E. Geks 9). Nā-
kamajās divās spēlē uzvarēja Iecava/Vecumnieki: pret Smilteni 48:25  
(A. Grāvels 19, A. Pavlovskis un E. Geks pa 8); pre Alatskivi (Igaunija) 45:15 
(E. Geks 14, A. Pavlovskis 10, A. Grāvels 9). 

Par komandas vērtīgāko spēlētāju tika atzīts Adrians Grāvels; spēlēja 
arī Eduards Geks, Ralfs Andris Štrauss, Jēkabs Šusts, Egons Balodis, Ga-
tis Pērkons, Aleksis Pavlovskis, Matīss Diena un Reinis Diena. 

Aizsaulē aizgājuši
Nataļja Tjurina (27.05.1962. – 06.05.2015.)
Rolands Obolēvičs (21.11.1947. – 06.05.2015.)
Anna Krastiņa (12.01.1931. – 07.05.2015.)
Vija Žogla (19.03.1950. – 07.05.2015.)
Ieva Voroškova (13.08.1946. – 08.05.2015.)
Vilma Urtāne (10.02.1927. – 09.05.2015.) 
Sarmīte Birka (24.12.1948. – 12.05.2015.)

Līdzjūtības

 Vējš, pāri traucot, būs kā glāsts.
 Jums paliks tikai atmiņstāsts.  /M. Jansone/

 Skumju brīdī esam kopā ar tuviniekiem, 
 NATAĻJU TJURINU mūžības ceļā pavadot.

 Ozolu 15 mājas iedzīvotāji

 Ir apklusuši soļi,
 Vien paliek mīlestības gaišais stars. /O. Vācietis/

 Izsakām līdzjūtību VIJAS ŽOGLAS tuviniekiem,  
 viņu smilšu kalniņā pavadot.

 Bijušie kolēģi Zālītes skolā

 Koks nezin, kad tas lūzīs,
 Ne cilvēka sirds, kad pukstēt tā stās. /O. Rikmanis/

 Izsakam līdzjūtību Dinai Musņickai,
 māmuļu smilšu kalniņā pavadot.

 Zālītes skolas kolektīvs

 Kā putni aiziet dusēt
 Gar vakara debess malu,
 Tā aiziet mūsu mīļie
 Uz kluso mūžības salu.  /K. Skalbe/

 Skumju brīdī esam kopā ar Dinu un Sarmu, 
 viņu lielajās bēdās.

 Mazās skolas meitenes

 Laiks pārvērš pelnos daudzas vērtības,
 Laiks mūsu dienas smalkās dzijās ārda,
 Bet paliek dzīvot vienmēr atmiņās
 Viss tas, ko cilvēks sēj ar savu vārdu. /K. Apškrūma/

 Skumju brīdī esam kopā ar SARMĪTES BIRKAS 
 tuviniekiem, viņu pēkšņi zaudējot.

 Biedrība «Iecavas sieviešu klubs «Liepas»»

 Mēs klusējot paliekam...
 Vēji šalko un mierina mūs,
 Bet tava vieta, kas bija šai dzīvē,
 Ir, bija un vienmēr būs.  /N. Dzirkale/

 Skumju brīdī, no mātes atvadoties, esam kopā ar  
 Ingmāru Birku un ģimeni.

 «Kinetics Nail Systems» kolektīvs

 Es pametu rūpes,
 Lai aizietu tālē,
 Lai ziedētu puķēs
 Un zaļotu zālē.  /V. Kokle-Līviņa/

 Iecavas novada dome izsaka līdzjūtību                        
 SARMĪTES BIRKAS tuviniekiem, 
 viņu mūžībā pavadot.

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību bijušās kolēģes 
 RAISAS KOLOMENSKAS tuviniekiem, 
 viņu mūžībā aizvadot.

 Iecavas vidusskolas kolektīvs



12.2015. gada 15. maijā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Parka estrādē 
 30. maijā  

IECAVAS MAZIE DZIESMU 
UN DEJU SVĒTKI

Koncertā izdejos un izdziedās 
XI Latvijas skolu jaunatnes 

Dziesmu un deju svētku  
repertuāru. 

Plkst. 11:30 pulcēšanās 
gājienam pie Iecavas novada 
domes;
plkst. 11:45 svētku gājiens;
plkst. 12:00 Dziesmu un deju 
svētku koncerts;

plkst. 22:00  
SEZONAS ATKLĀŠANAS 

BALLE - 
spēlēs Mareks Pelsis.
Ieejas maksa - 3 eiro.

Kultūras namā 
Ikgadējais starpnovadu 

dziedošo duetu konkurss
«DZIEDI AR MANI» 

15. maijā plkst. 19:00. 

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas skolēnu un pedagogu 

KONCERTS  
21. maijā plkst. 19:00.

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas koncerts 
«STEPA DEJAS» 

23. maijā plkst. 12:00.

Vidējās paaudzes deju 
kolektīva «Iecava» 

vadītāja Guntara Jansona 
25 darba gadu 

jubilejas koncerts «DANČI 
CERIŅZIEDU LAIKĀ»
23. maijā plkst. 18:00. 

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas IZLAIDUMS

28. maijā plkst. 19:00.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Vēlas strādāt : : :

Dažādi : : :

Pārdod : : :

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 23770331   

SIA «Iecavas serviss» 
(reģ. Nr. 43603008779)
Edvarta Virzas ielā 1 
vajadzīgs autoatslēdznieks un 
autoelektriķis ar darba pieredzi.
Tālr. 29230430.

Traktorists (38 g., A, B kat.), 
ir savs T-25 traktors ar agre-
gātiem. Var piedāvāt arī citu 
darbu. Tālr. 26574157.

sēklas kartupeļus ‘Gala’ 
(0,08 €/kg). Tālr. 29828702.

SIA «Rīgas darījumu aģentūra» 
sagatavos dokumentus Uzņē-
muma reģistram, tiesai maksāt-
nespējas procesa, TAP uzsākša-
nai un sniegs konsultācijas. 
Citi juridiskie pakalpojumi. 
Tālr. 24851422, e-pasts:  
darijumi.info@mail.ru.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

SIA “LIELZELTIŅI” 
uzsāk sadarbības
līgumu slēgšanu 

2015. gada sezonai.
Esat laipni gaidīti! 

Eduards:  
26484467, 63960776.

SIA «Ardeks» Rīgas ielā 27 
(reģ. Nr. 48503005502)
aicina darbā pārdevēju.
Tālr. 28396232.

Iecavas vidusskola 
26. maijā 

plkst. 18.00 
uz pirmo 

vecāku sapulci 
aicina

 2015./2016.
mācību gada 

1. klašu skolēnu vecākus.

Iecavas kultūras nams aicina 
līdz 25. maijam pieteikties 

AUTO ORIENTĒŠANĀS 
SACENSĪBĀM IECAVĀ 

6. jūnijā.
Nolikums un pieteikšanās 
anketa - www.iecava.lv.

Sacensības nenotiks, 
ja nepieteiksies 

vismaz 10 ekipāžas.

AS «Balticovo» 
(reģ. nr.40003058863) aicina 
darbā grāmatvedi. 
Informācija www.balticovo.lv.


